
  

 

Zápis z jednání Zastupitelstva města Úvaly byl vytvořen pomocí programu TED® 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ZÁPIS 
z 7. mimo řádného zasedání 

Zastupitelstva m ěsta Úvaly 

konaného dne 

7.8.2014 
 



                      Strana 1/10 

Město Úvaly  

ZÁPIS 
7. mimořádné Zastupitelstva města Úvaly, 

 konané dne 7.8.2014 v 18:00 hod.  

Sál v DPS,,Nám. Svobody 1570, Úvaly 

 
Přítomni:  MUDr. Jan Šťastný, Mgr. Petr Borecký, Josef Štěpánovský, Ing. Ivan Černý, Miloslav Kolařík, Josef 

Krutský, Radovan Skřivan, Mgr.  Marek Mahdal, Ing. Ludmila Milerová, Ing. Ladislav Morávek, Dr. 
Vítezslav Pokorný, Ing. Helena Váňová  

Hosté:  Jana Tesařová, Jitka Hamouzová, Jitka Hájková, Ing. arch. Martina Bredová, Bc. Petr Matura  
Omluveni: JUDr. Ing. Petr Petržílek, Mgr. Dana Poláková, Bc. Jan Němec  
Ověřovatelé: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Helena Váňová, Dr. Vítězslav Pokorný  
Zapsal:  Monika Šimáňová  
 

Starosta zahájil mimořádné jednání v 18:00 hodin. 

Starosta konstatuje, že jednání zastupitelstva bylo mimořádně svoláno a že běžnou kontrolou počtu zúčastněných 
zastupitelů je zastupitelstvo usnášení schopné. 

Starosta se dotazuje, zda měl nebo má někdo z ověřovatelů k minulému zápisu připomínky. Ověřovatel - p. Kolařík, 
konstatoval, že zápis byl ověřen. 

 

Návrh členů návrhové komise ve složení: Mgr. Marek Mahdal, Ing. Ladislav Morávek  

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje návrhovou komisi ve složení: 

Mgr. Marek Mahdal, Ing. Ladislav Morávek  

Pro: 12  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Návrh členů ověřovatelů zápisu: Ing. Helena Váňová, Dr. Vítězslav Pokorný 

Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje ověřovatele zápisu:  

Ing. Helena Váňová, Dr. Vítězslav Pokorný 

Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Zapisovatel: pí Monika Šimáňová 

 

Starosta přečetl návrh programu a navrhl zařadit bod MZ - 224 -  Přijetí dotace z Operačního programu životní 
prostředí - Zasakovací pás Horoušánky. 

Ing. Černý navrhl změnu pořadí projednávaných bodů - předřadit bod MZ - 722 Rozdělení finančních prostředků pro 
sportovní a zájmové oragnizace jako první bod jednání, poté body týkající se přijetí dotací a dále rozpočet. Starosta 
nechal hlasovat o protinávrhu programu Ing. Černého. 

Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Poté starosta nechal hlasovat o níže upraveném programu. 

Pro: 12   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 



                      Strana 2/10 

Schválený program: 
 

Bod  Věc Stav po jednání 

1. Zahájení  

2. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace Neschválen 

3. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace Schválen 

4. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace Schválen 

5. Rozdělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace Schválen 

6. Přijetí dotace ze St ředočeského fondu podpory dobrovolných hasi čů a složek 
IZS pro rok 2014 

Schválen 

7. Přijetí dotace ze St ředočeského Humanitárního fondu pro rok 2014 Schválen 

8. Přijetí dotace z Opera čního programu životní prost ředí - Zasakovací pás 
Horoušánky 

Schválen 

9. Zápis z  finan čního výboru Schválen 

10. Poskytnutí dotace na projekt  „Zvýšení kapacity  ZŠ Úvaly“ Schválen 

11. Rozpo čtové opat ření č.6 Schválen 

12. Pověření určeného strážníka - velitele M ěstské policie Úvaly Schválen 

13. Rekonstrukce tra ťového koridoru Praha-B ěchovice - Úvaly, informace o 
dopravním omezení v obci Úvaly 

Schválen 

14. Dotazy, připomínky a podněty členů zastupitelstva  

 
K jednotlivým bod ům programu: 

1. Zahájení 

Bod 2. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Zastupitelstvu je předkládán návrh na rozdělení finančních prostředků sportovním a zájmovým organizacím ve 
výši nad 50 tis.Kč, v souladu s § 85 zák.č. 128/200 Sb., o obcích v platném znění je poskytování dotací nad 50 
tis. Kč v kompetenci města. Materiál byl již předložen na jednání zastupitelstva dne 19.6.2014, byl však stažen z 
programu. Rada města na svém jednání dne 4.6.2014 přidělila finanční příspěvky do výše 50 tis. Kč jednotlivým 
žadatelům. Celková částka k rozdělení byla stanovena na 426 417,- Kč, což je objem finančních prostředků, 
který je dán k rozdělení usnesením zastupitelstva (1 % z běžných výdajů z prvního schváleného rozpočtu pro 
daný rok). Pro rok 2014 je částka k rozdělení o 260 tis. Kč nižší než v roce 2013. V současné době Český svaz 
tělovýchovy vyzývá obce, aby finanční prostředky získané z výtěžku loterií byly použity na rozvoj sportu 
mládeže, kultury a činnost sportovních klubů a organizací. Vzhledem k tomu, že po roce 2012 změnou zákona o 
loteriích a jiných podobných hrách došlo ke změně k rozdělení výtěžku z loterií, ČSTV přímo finanční prostředky 
již nerozděluje. K rozdělení zbývá částka 236 tis. Kč.  

SK Úvaly - původně navrženo 130 tis. Kč na provoz (požadováno 250 tis. Kč včetně investici) 

TJ Sokol Úvaly -   původně navrženo 106 tis. Kč na zajištění činnosti  (požadováno 275 tis. Kč včetně investic) 

JUNÁK Úvaly  - radou města přiděleno 20 tis. Kč na rekonstrukci skautské klubovny  (požadováno 200 tis. Kč 
na investici) 

 

S přihlédnutím ke schváleným kritériím je navrženo finanční příspěvky rozdělit takto: 

SK Úvaly                  110 000 Kč (provozní náklady) 

TJ Sokol Úvaly           96 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých kategoriích) 

JUNÁK Úvaly              30 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny)  -  celkem se schváleným příspěvkem ve 
výši 20 tis. Kč radou města činí celková výše příspěvku 50 tis.  

 

Dopad na rozpočet: - 100.000,- Kč 



                      Strana 3/10 

P. Krutský (předseda sportovní komise) navrhl, aby bylo usnesení doplněno o bod III. pověřuje místostarostu 
prověřením rezerv rozpočtu pro dorovnání částek pro zájmové a sportovní organizace zpět a najít finanční 
prostředky pro Junáka. Starosta doplnil, že v případě schválení tohoto usnesení, by byl na jednání 
zastupitelstva 25.9.2004 předložen materiál na dorozdělení částek. Mgr. Borecký souhlasil s návrhem p. 
Krutského, aby bylo schváleno usnesení, které je na dnešním jednání navrženo. Co se týká případného dalšího 
navýšení peněz pro spolky, tak doporučuje, aby to bylo řešeno systémově opět dle kritérií a případným 
navýšením celé rozpočtové kapitoly určené na sport a kulturu. Nesouhlasí s tím, aby bylo dle emailu Ing. 
Černého přiděleno Junáku 100.000,- Kč na dnešním zastupitelstvu, není to systémové řešení a doporučil by to 
řešit na jednání zastupitelstva dne 25.9.2014. 

Dr. Pokorný uvedl, že by se mělo na Junáka pohlížet z jiného pohledu než na sportovní a zájmové organizace, 
protože Junák není sportovní ani zájmová organizace. Junák je společenská organizace, která vychovává děti. 
Vzhledem k tomu, že Junák žádá o příspěvek na rozsáhlou rekonstrukci, navrhl, aby byly vyčleněny mimořádné 
finanční prostředky v rozpočtové rezervě. Domnívá se, že dopis - email Ing. Černého není nesystémový, ale 
pouze upozorňuje na přístup města vůči skautům a z tohoto pohledu se domnívá, že by se měl řešit přístup k 
přidělení příspěvku pro skauty, tak jak bylo navrženo na minulém jednání zastupitelstva.  

Ing. Váňová se přiklání k samostatnému řešení opravy, údržby majetku, které jsou v majetku města jako např. 
pozemky Junák Úvaly.  Doporučila najít v rezervách města finanční prostředky na rekonstrukci skautské 
klubovny. 

Ing. Černý seznámil přítomné s obsahem dopisu - emailu, který se týkal podpory Junáka na rekonstrukci 
klubovny ve výši 100.000,- Kč (tento email je přílohou zápisu).  

Mgr. Borecký navrhl řešit rozpočtovou rezervu na vyčlenění dalších finančních prostředků pro zájmové a 
sportovní organizace systémově a nikoliv jednorázově.  

P. Skřivan vznesl dotaz, jaká jsou pravidla pro přidělování finančních prostředků. Mgr. Borecký odpověděl, že 
existují pravidla pro přidělování finančních prostředků  pro zájmové a sportovní organizace, která jsou dostupná 
na webu města. 

Ing. Černý uvedl, že podle kritérií se přidělují finanční prostředky na činnost s dětmi a mládeží  a dále se 
přidělují příspěvky na investice, kde je ke zvážení zdali je to potřeba a nutné k jejich činnosti. Junák dostával 
peníze na činnost s mládeží a nikdy nežádal o příspěvek na investici. 

Mgr. Borecký uvedl, že objekt, který chtějí skauti rekonstruovat nepatří městu. Městu patří pouze pozemek. Ing. 
Váňová uvedla, že se jedná o objekt na pozemku města a tudíž by k tomu město mělo přihlížet.  

Ing. Morávek uvedl, že se mají schvalovat příspěvky na činnost, tudíž doporučil, aby se hlasovalo. Dále uvedl, 
aby bylo uvedeno v zápisu, že o přidělení dalších finančních prostředků ve výši 200.000,- na rekonstrukci 
skautské klubovny se bude jednat a bude připraven materiál na jednání zastupitelstva dne 25.9.2014. 

Mgr. Borecký navrhl, aby bylo hlasováno o doplněném usnesení o bod III. - pověřuje místostarostu prověřením 
možnosti volných finančních prostředků pro navýšení objemu rozdělených prostředků na investice. 

 

Ing. Černý navrhl usnesení:  

Zastupitelstvo města Úvaly:  

I. schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech takto: 

JUNÁK Úvaly                          100 000Kč (investiční akce rekonstrukce skautské klubovny),  

II. ukládá místostarostovi Mgr.Boreckému připravit na příští jednání zastupitelstva 25.9.2014 řešení podpory 
investiční akce Junáka,  

 

P. Krutský navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo města Úvaly:  

I. schvaluje přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech takto: 

SK Úvaly - fotbal                                110 000 Kč (provozní náklady)  

TJ Sokol Úvaly - házená           96 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích)    

JUNÁK Úvaly                          30 000Kč (investiční akce rekonstrukce skautské klubovny), celková výše 
finančního příspěvku včetně částky  20 000 Kč přiděleného usnesením rady činí 50 000,- Kč,  

II. ukládá starostovi zajistit vyrozumění žadatelů ve smyslu tohoto usnesení a jeho realizaci. 

 

Mgr. Borecký nesouhlasí s výše navrženým usnesením Ing. Černého. Domnívá se, že by se neměla řešit pouze 
investice Junáka, ale všech organizací jako např. investice tenisového klubu. Není to systémové řešení. 

Ing. Černý nesouhlasil a uvedl, že podpora Junáku na rekonstrukci je systémové řešení. 



                      Strana 4/10 

Po diskuzi mezi zastupiteli a zástupci Junáka - p. Glosem a tenisové klubu - p. Březinou  starosta navrhl níže 
uvedená usnesení. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-77/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení částky 100. 000,- Kč organizaci JUNÁK Úvaly na investiční akci ,,rekonstrukce skautské klubovny" 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit prostřednictvím vedoucí ekonomického odboru realizaci tohoto usnesení 

nepřijato    pro: 6, proti: 0, zdržel se: 6 

Bod 3. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-78/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   pověřu je  

1.  uvolněného místostarostu 

1.  pověřuje místostarostu přípravou materiálu o pomoci organizaci Junák Úvaly na investiční akci 
,,rekonstrukce skautské klubovny" na příští řádné zasedání zastupitelstva města 

přijato    pro: 8, proti: 1, zdržel se: 2 

Bod 4. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Dopad na rozpočet: - 236.000,- Kč 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-79/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   uk ládá  

1.  uvolněnému místostarostovi 

1.  prověřením rezerv rozpočtu pro dorovnání částek pro zájmové a sportovní organizace zpět a 
připravit návrh řešení 

přijato    pro: 8, proti: 0, zdržel se: 4 

Bod 5. Rozd ělení finan čních prost ředků pro sportovní a zájmové organizace 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-80/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přidělení finančních prostředků pro sportovní a zájmové organizace v Úvalech takto: 

SK Úvaly - fotbal                    110 000 Kč (provozní náklady)  



                      Strana 5/10 

TJ Sokol Úvaly - házená           96 000 Kč (celoroční příprava dětí v mládežnických a dorosteneckých 
kategoriích)    

JUNÁK Úvaly                          30 000 Kč (rekonstrukce skautské klubovny), celková výše finančního 
příspěvku včetně částky  20 000 Kč přiděleného usnesením rady činí 50 000,- Kč, 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru správního realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 11, proti: 0, zdržel se: 1 

Bod 6. P řijetí dotace ze St ředočeského fondu podpory dobrovolných hasi čů a složek IZS pro rok 2014 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Město Úvaly podalo žádost o dotaci ze Středočeského  fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS: 
tematické zadání "Podpora obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sboru dobrovolných hasičů", kdy 
oblast podpory je nákup a rekonstrukce nového/použitého zásahového vozidla. Tato dotace ve výši 467 020,- 
Kč byla městu přiznána. Hasiči  za pomoci této dotace opraví - zrekonstruují požární vozidlo T 148 CAS 32 
(výměna vodní nádrže včetně pěnové nádrže, oprava kabiny řidiče, instalace 2 kusů držáků dýchacích přístrojů 
AUER, oprava elektroinstalace kabiny a nástavby vozidla). Krajský úřad Středočeského kraje požaduje č. 
usnesení, kterým zastupitelstvo souhlasí s přijetím dotace, aby mohlo být zapracováno do smlouvy o přidělení 
dotace.    

 

Dopad na rozpočet:  spoluúčast ve výši 24 580,- Kč z kapitoly 5512 položky 6123 - je zahrnuto v rozpočtu na 
rok 2014 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-81/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí dotace ze Středočeského fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS pro rok 2014, oblast 
podpory  - Podpora obnovy techniky, výzbroje a výstroje jednotek sboru dobrovolných hasičů ve výši        
467 020,- Kč, která bude využita na projekt  Rekonstrukce zásahového vozidla CAS 32 Tatra 148 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o přidělení dotace 

2.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru správního realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 7. P řijetí dotace ze St ředočeského Humanitárního fondu pro rok 2014 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Město Úvaly podalo žádost o dotaci ze Středočeského  Humanitárního fondu - Tematické zadání Sociální 
oblast, která bude využita na zakoupení automobilu pro pečovatelskou službu. Tato dotace ve výši 240 000,- Kč  
byla městu přiznána, spoluúčast města činí 13 000,- Kč. Krajský úřad Středočeského kraje požaduje č. 
usnesení, kterým zastupitelstvo souhlasí s přijetím dotace, aby mohlo být zapracováno do smlouvy o přidělení 
dotace.    

 

Dopad na rozpočet: spoluúčast ve výši -13 000,- Kč  z kapitoly 4351 položky 6122 - je zahrnuto  v rozpočtu na 
rok 2014 

Ing. Váňová vznesla dotaz, kolik bude automobilů pro pečovatelskou službu. Pí Tesařová odpověděla, že jeden 
reklamní automobil byl vrácen organizaci, která ho městu poskytla. Druhý automobil je již ve špatném 
technickém stavu a bude se prodávat. Tudíž pečovatelská služba bude mít dvě auta ke stálému používání a 
jeden automobil bude k zapůjčení na úřadě k přepravě osob, tak jako dosud. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 



                      Strana 6/10 

Usnesení č.Z-82/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí dotace ze Středočeského Humanitárního fondu  - Tematické zadání Sociální oblast pro rok 2014, ve 
výši 240 000,- Kč, která bude využita na zakoupení automobilu pro Pečovatelskou službu města Úvaly 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o přidělení dotace 

2.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru správního realizaci tohoto usnesení 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 8. P řijetí dotace z Opera čního programu životní prost ředí - Zasakovací pás Horoušánky 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Město obdrželo dotaci v rámci Operačního programu Životního prostředí na projekt realizace Zasakovacího 
pásu, který leží v severní části Úval, v lokalitě U Horoušánek, mezi ulicemi Jirenská, U Horoušánek a Tigridova. 
Primárně se jedná o stavbu s praktickým využitím ve smyslu ochrany zástavby před vodní erozí. Účelem tohoto 
projektu je protipovodňová ochrana Horoušánek před plošným odtokem z polí. Zasakovací pás bude proveden 
jako terénní průleh, bude zatravněn, čímž dojde k zachycení a zpomalení povrchového odtoku. Jižně od průlehu 
dojde k zazelenění pasu křovinami a stromy, což vytvoří nový přírodní krajinný prvek a vytvoří tak mikroklima s 
možností využití živočichů. Výsadba bude provedena nepravidelně se snahou docílit přírodní formy. Součástí 
výsadby budou průzory. Severně bude tento průleh lemovat zpevněná pěšina, která zajistí obyvatelům uvedené 
lokality pěší propojení k autobusové zastávce umístěné na Jirenské silnici. Vedlejším přínosem stavby je tedy i 
rozšíření přírodních ploch v blízkosti zástavby, částečné odclonění lokality od frekventované silnice II/101 a pěší 
propojení k dopravnímu uzlu na této komunikaci. 

Dle podmínek dotace musí být v letošním roce prostavěno 60 % z celkového objemu prací. 

Výše dotace je 1.819.182,- Kč. Spoluúčast města ve výši 10% činí 202.131,- Kč. Celkové způsobilé náklady činí 
2.021.316,- Kč.  

 

Dopad na rozpočet: příjmy  v r. 2014: 1.091.510,- Kč - do kap.3749 položky 6121 

                             výdaje v r. 2014: 1.212.789,- Kč - do kap.3749 položky 6121.  

zahrnuto do RO č.6. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-83/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

přijetí dotace z Operačního programu Životního prostředí - 58. výzva, prioritní osa 6 - Zlepšování stavu 
přírody a krajiny na akci Zasakovací pás Horoušánky ve výši 1.819.182,- Kč 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru životního prostředí a územního rozvoje realizaci tohoto 
usnesení 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  podpisem smlouvy o přidělení dotace 

  pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 9. Zápis z  finan čního výboru 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Z důvodu časové tísně projednání návrhu RO č.6/2014 na řádném zasedání FV byly členům FV rozeslány 
podklady se žádostí o hlasování per rollam. 



                      Strana 7/10 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-84/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

  

zápis z mimořádného hlasování Finančního výboru per rol lam ze dne 30.7.2014 o návrhu RO č.6/2014 

Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - zápis z hlasování FV per rollam z 30.7. 2014 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 10. Poskytnutí dotace na projekt  „Zvýšení kapa city ZŠ Úvaly“ 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Dne 10. 4. 2014 město Úvaly zažádalo o poskytnutí dotace na projekt  „Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“. V současné 
době město Úvaly obdrželo akceptaci žádosti o přidělení dotace č. j. MF-53400/2014/1201, PID:MFCR4XHCAR 
ze dne 22. 7. 2014. V návaznosti na schválení poskytnutí dotace Ministerstvem financí, Letenská 15/77, 11810 
Praha  je nyní nutné podepsat příslušné dokumenty o poskytnutí dotace ve výši 13.028 tis. Kč a vyčlenit 
peněžní částku ve výši nejméně 7.894 tis. Kč, odpovídající spolufinancování projektu „Zvýšení kapacity ZŠ 
Úvaly“. Uznatelné náklady na stavbu, ze kterých je dotace poskytnuta činí 18.612 tis. Kč. Neuznatelné náklady 
činí 2.160 tis. Kč. Celkové náklady za výše uvedenou akci  „Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“ tj.: včetně vybavení 
interiéru, PD, TDI, AD, BOZP činí 20.922 tis Kč  

 

Dopad na rozpočet: částka 7.894 tis. Kč (spoluúčast k dotaci - vlastní zdroje) + neuznatelné náklady 2.160 tis. 
Kč (celkem 10.054 tis. Kč)  bude hrazena z rozpočtu města 3113/6121 

Ing. Černý navrhl hlasovat samostatně o níže uvedeném usnesení. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-85/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

v návaznosti na schválení poskytnutí dotace Ministerstva financí o poskytnutí dotace ve výši 13 028 tis.Kč a 
schvaluje vyčlenění peněžní částky ve výši nejméně 10 054 tis. Kč, odpovídající spolufinancování projektu 
„Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“, ve znění dojednaných změn 

I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru investic a dopravy realizaci tohoto usnesení 

I I I .   pověřu je  

1.  starostu 

1.  starostu města podpisem dokumentů s Ministerstvem financí 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 11. Rozpo čtové opat ření č.6 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Na základě doporučení rady města je zastupitelstvu města předkládáno ke schválení RO č. 6.  Ministerstvem 
financí bylo městu Úvaly oznámeno písemně přidělení dotace pro rok 2014 -  12 436 tis. Kč pro rok 2015 -  592 
tis.Kč.  

V příjmové stránce tedy dochází ke změně, a to v položce: 4216 dotace  „Zvýšení kapacity ZŠ Úvaly“ 12 436 
000 (dotační rozhodnutí na letošní rok) 

Ve výdajové stránce dochází ke změnám:   

navýšení výdajů 

3113/6121          18,363 mil. Kč  ZŠ budova C stavební úpravy 18 mil,  technický dozor investora a autorský 
dozor (363 tis.) 



                      Strana 8/10 

3113/6121 PD     3 150 Kč čp. 203 Smetanova studie 

3639/6121          VPS 120 tis. rekonstrukce haly technický dozor investora a autorský dozor 

6409/8115   přesun rezerva dorovnání 

2212/1/6121       137 tis. Bendlova cyklostezka práce provedeny, dorovnání Ciniburk + projektová dokumentace   

2310/6121   navýšení klikatice MEI dle fa + 266 tis. (kanalizace) 

2310/5171          oprava vodovod Alešova ulice + 85 471,- Kč 

3613/5171          rekonstrukce  ZUŠ a 897 + 150 tis. 

 

Výdaje na rekonstrukci ZŠ - z rezervy z prodeje pozemků v Radlické (1.splátka ve výši 10 mil. Kč došla 
25.7.2014),  a dále z výdajů na nákup pozemků u nádraží, kde realizace (nákup pozemků) bude až v roce 2015. 

Příjmy a výdaje při schválení činí 185 480 427,- Kč. 

Návrh rozpočtového opatření byl předložen k projednání Finančnímu výboru města Úvaly. 

Rozdíl navýšení rozpočtového opatření č. 5 a č. 6 činí 12 436 000,- v příjmech a výdajích. 

Ing. Váňová vznesla dotaz, zdali firma Betrimax s.r.o. uhradila částku za prodej pozemku a pokud není 
uhrazeno, tak proč částka zahrnuta v přijmech v rozpočtu. Mgr. Borecký odpověděl, že v současné době není 
zaplaceno a pokud nezaplatí, tak městu zůstane pozemek. Firma Betrimax komunikuje, ale pouze se jim 
zkomplikovalo financování, které řeší s bankou. V rozpočtu je částka zahrnuta, protože je uzavřena platná 
smlouva. 

Ing. Jankovský - občan vznesl dotaz, zdali firma JARO REAL s.r.o. zaplatila městu 10 mil. Kč. Mgr. Borecký 
odpověděl, že firma JARO REAL s.r.o. zaplatila. 

Usnesení má vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-86/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   schva lu je  

rozpočtové opatření č. 6 ve výši příjmy 187 278 957,- Kč a výdaje 187 278 957,- Kč, které je v příloze 
usnesení 

I I .   uk ládá  

1.  starostovi 

1.  zajistit prostřednictvím vedoucí odboru ekonomického zapracování schváleného rozpočtového 
opatření do výkazů města 

Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly - RO č. 6/2014 příjmy 

Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva m ěsta Úvaly RO č. 6/2014 výdaje 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 

Bod 12. Pov ěření určeného strážníka - velitele M ěstské policie Úvaly 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Dne 24.4.2014 usnesením č. Z-43/2014 zastupitelstvo města vydalo obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014, o 
zřízení městské policie.  Starosta města navrhuje jako další krok k zahájení činnosti Městské policie Úvaly, aby 
zastupitelstvo v souladu s § 3 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii,  v platném znění pověřilo s účinností od 
1.9.2014 (v souladu s datem uzavření pracovního poměru) určeného strážníka - velitele Městské policie Úvaly 
Tomáše Galbavého plněním některých úkolů při řízení Městské policie. Dne 16.7.2014 proběhlo výběrové řízení 
na pozice velitele a strážníka, výběrová komise (jmenovaná radou města) doporučila  jako nejvhodnějšího 
uchazeče na pozici velitele p. Tomáše Galbavého, nar. *********, bytem ******** ******* **, ******** a na pozici 
strážníka p. Petra Langmaiera, nar. ********, bytem ********** ***, ******* 

Ing. Váňová vznesla dotaz, zdali budou bydlet v Úvalech. Pí Tesařová odpověděla, že ani jeden z nich nemá 
bydliště v Úvalech. 

Dr. Pokorný vznesl dotaz, zdali podmínkou výběrového řízení byla zkouška z psychotestů. Pí Tesařová 
odpověděla, že velitel má platné osvědčení a druhý strážník bude skládat zkoušku. 

Starosta uvedl, že budou představeni na řádném zasedání zastupitelstva města dne 25.9.2014. 

Podnět - Dr. Pokorný požádal do zářijového Života Úval o fotografie strážníků a článku o Městské policii (pí 
Tesařová). 



                      Strana 9/10 

Podnět - Ing. Váňová požádala o zaslání soupisu prací velitele Městské policie Úvaly (pí Tesařová). 

Ing. Černý vznesl dotaz, zdali bude zachována smlouva s bezpečnostní agenturou např. na hlídání přechodů. 
Pí Tesařová odpověděla, že bude zachována, je uzavřena smlouva na 10 hodin týdně pořádkové služby + 
hlídání přechodů. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-87/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

informaci o výsledku výběrových řízení na pozice velitele a strážníka Městské policie Úvaly: 

velitel - p. Tomáš Galbavý, nar. *********, bytem ******** ******* **, ********  

strážník - p. Petr Langmaier, nar. ********, bytem ********** ***, ******** 

I I .   pověřu je  

1.  v souladu s § 3 odst. 2 zák.č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění, určeného strážníka - 
velitele Městské policie Úvaly Tomáše Galbavého plněním některých úkolů při řízení městské policie s 
účinností od 1.9.2014 

2.  starostu 

1.  zajistit realizaci tohoto usnesení 

I I I .   souh las í  

se zahájením činnosti Městské policie Úvaly od 1.9.2014 

přijato    pro: 10, proti: 0, zdržel se: 2 

Bod 13. Rekonstrukce tra ťového koridoru Praha-B ěchovice - Úvaly, informace o dopravním omezení v 
obci Úvaly 
Předkladatel: Jan Šťastný, starosta 

Dopravní omezení v obci Úvaly bylo rozděleno do tří etap: 

1. etapa proběhla od 27. 6. 2014 od 12:00 hodin do 6. 7. 2014 (úplná uzavírka mostu ul. Škvorecká). 

2. etapa proběhla od 19. 7. 2014 do 27. 7. 2014 (úplná uzavírka žel. přejezdu ul Pražská a Husova). 

Jednalo se pouze o uzavírku přejezdu, ulice Smetanova a Jiráskova zůstala průjezdná. 

První část 3. etapy začala od 4. 7. 2014 a trvala do 29. 7. 2014. Jednalo se o částečnou uzavírku mostu ulice 
Na Spojce. Byla obousměrně průjezdná s řízením přednosti semaforem. 

V současné době od 29. 7. 2014 byla zahájena druhá část 3. etapy, která pokračuje úplnou uzavírkou mostu v 
ulici Na Spojce. Původní termín dokončení uzavírky byl původně stanoven na 30. 9. 2014. Nyní je již jisté, že se 
tento termín prodlouží do 30. 10. 2014, tj.: o měsíc. Jelikož bude uzavřena ulice Na Spojce a stavba musí 
odvážet a přivážet materiál, zůstaly k dispozici pouze dvě příjezdové cesty. První varianta byla vézt dopravu 
přes ulice Smetanova, Husova a náměstí, což odbor investic a dopravy předem zamítl. Druhá varianta je 
ulicemi Purkyňova a Sukova a dále po Jirenské ven z města. S investorem stavby je domluveno, že dodavatel 
vždy předem nahlásí četnost a termíny, kdy bude doprava těmito ulicemi jezdit. Zároveň bude navrženo 
dopravně inženýrské opatření ke zvýšení bezpečnosti provozu a zejména chodců v těchto ulicích. 

Při uzavírce 3. etapy bude žel. přejezd ul. Husova - Pražská a most v ulici Škvorecká plně průjezdný. Zároveň 
bude zabezpečen po celou dobu uzavírky mostu Na Spojce průchod pro chodce. 

Po otevření komunikace Na Spojce k 30.10.2014 bude ještě od 31.10.2014 do 6.11.2014 uzavřen železniční 
přejezd z důvodu rekonstrukce ve 2. koleji. 

Usnesení nemá vliv na rozpočet. 

 

Usnesení č.Z-88/2014 

Zastupitelstvo m ěsta Úvaly 

I .   bere  na  vědom í 

dopravní omezení v obci z důvodu investiční akce "rekonstrukce traťového koridoru Praha-Běchovice - 
Úvaly" 

přijato    pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0 



                      Strana 10/10 

14. Dotazy, p řipomínky a podn ěty členů zastupitelstva 

 

 

 

 

Dr. Pokorný informoval přítomné, že v zářijovém vydání Života Úval bude zdarma k dispozici  strana A4 za účelem 
propagace politických stran a sdružení ve vazbě na říjnové komunální volby. 

 

Ing. Černý uvedl, že ve výsledku hospodaření města za rok 2013 se stále neobjevil úvěr, který město využilo a 
neobjevilo se to ani v závěrce a ani v  uzávěrce města. Pí Hájková odpověděla, že auditor pošle písemnou zprávu, ve 
které se objeví: závazky jsou uvedeny pouze v částkách splácených až v  příštím roce. Ing. Váňová uvedla, že je to 
uvedeno v závazcích města. 

 

Ing. Černý vznesl dotaz na provoz ČOV a spolupráci se společností STAVOKOMPLET s.r.o.. Mgr. Borecký 
odpověděl, že spolupráce není zcela bez problémů, město není úplně spokojeno, jak si společnost STAVOKOMPLET 
plní své povinnosti. Část věcí, které jsou problematické na vodovodu a kanalizaci jsou dané ještě historicky. V této 
souvislosti město i za účasti nezávislých odborníků provedlo inspekci ČOV, aby se zjistilo v jakém je stavu ČOV a v 
jak společnost STAVOKOMPLET ČOV provozuje. Současně se provedla inspekce klíčových uzlů splaškové 
kanalizace v Úvalech. Výsledkem bude zpráva, která bude sloužit pro další jednání se STAVOMPLETEM s.r.o. 
Podrobnější informace budou předloženy na zasedání zastupitelstva. Současně STAVOKOMPLET s.r.o. požaduje po 
městu doplatky ve variantách cca. 800.000,- Kč nebo cca. 1.200.000,- Kč, STAVOKOMPLET namítlo to, že podklady, 
které byly dány v koncesním řízení neodpovídají skutečnosti. Ing. Černý uvedl, že podklady k výběrovému řízení 
připravovala VRV a.s.. Vznesl dotaz, zdali má nějakou spoluzodpovědnost, jak radí městu. Mgr. Borecký odpověděl, 
že smlouva se společností VRV a.s. má charakter mandátní smlouvy a tudíž mandatář má odpovědnost vůči 
mandatářovi za kroky, které činil nebo nečinil.  

 

P. Jelínek vznesl dotaz, zdali bude volná A4 pro volební strany na úkor ostatních informací. Pí Tesařová odpověděla, 
že tyto listy budou navíc.   

 

Starosta ukončil jednání v 20:05 hodin. 

 

 
MUDr. Jan Š ťastný  

starosta 
 

Ing. Helena Vá ňová 
členka zastupitelstva Ing. Vá ňová 

Helena 
 

Dr. Vítězslav Pokorný  
člen zastupitelstva Dr. Pokorný 

Vítězslav 
 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č.101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů v platném znění. Usnesení v 
plném znění, spolu se zápisem ze schůze Rady města Úvaly je pro občany k dispozici k nahlédnutí na 
městském úřadě. 



30072014  

 1                                                    
 

 

Finanční výbor zastupitelstva  
města Úvaly 

Zápis z mimořádného hlasování 

finančního výboru VI/2014 per rollam  
 
Termín : 30.7. 2014 

Místo : Per rollam 

Rozdělovník : členové finančního výboru, starosta, místostarostové, tajemník MěÚ, vedoucí EO 

 

   

   

Tajemník  : Dana Kyralová 

   

 
 
Na základě svolání mimořádného zasedání zastupitelstva města na 7.8.2014 ve věci schválení návrhu 
RO č. 6/2014 se předsedkyně FV ing. Millerová rozhodla o hlasování návrhu RO č. 6/2014 per rollam. 
Důvodem je časová tíseň na svolání řádného zasedání FV v době dovolených a odevzdání 
zpracovaných  podkladů pro VZZM. 

 
Projednávaný bod:  Návrh RO č. 6/2014  

 
Navrhovaná úprava v RO č. 6/2014 se týká přidělení dotace na dostavbu budovy C v základní škole ve 
vazbě na výdajovou stránku. 
 
V příjmové stránce došlo k změnám, a to v položce 
 
4216 dotace ZŠ Úvaly   12 436 000 (dotační rozhodnutí na letošní rok) 
 
 
Ve výdajové stránce došlo ke změnám:   
 
navýšení výdajů 
3113/6121          18,363 mil. Kč  ZŠ budova C stavební úpravy 18 mil,  TDI a AD (363 tis.) 
3113/6121 PD      3 150 Kč čp. 203 studie 
3639/6121          VPS 120 tis. rekonstrukce haly TDI + AD 
6409/8115    přesun rezerva dorovnání 
2212/1/6121        137 tis. Bendlova cyklostezka práce provedeny, dorovnání Ciniburk + PD   
2310/6121     navýšení klikatice MEI dle fa + 266 tis.  
2310/5171           oprava vodovod Alešova + 85 471,- Kč 
3613/5171           rekonstrukce v ZUŠ a 897 + 150 tis. 
 
 
 



30072014  

 2                                                    
 

 
Došlé hlasování:  celkem 5 členů 
 
ing. Váňová, pí Komínková, ing. Kimbembe, ing. Kiššová, ing. Milerová 
 
 

Text usnesení  10/2014 
Výsledek hlasování 
Per-Rollam 

 
FV souhlasí s předloženým návrhem RO č. 6/2014 a doporučuje ho 
zastupitelstvu města  ke schválení 
  
Pro: 
 

3 
           (Mi,Kim,Vá, ) 

Usnesení nebylo přijato  
Proti      0 

Zdržel se 
2 

 (Kiš,Ko) 
 

 
 
Zapsala 30.7.2014: 
 
 
 
 
 
 
……………………………………………………. 
Dana Kyralová 
 
 
 
 
 
…………………………………………  ………………………………….. 
Předseda finančního výboru   Ověřovatel zápisu 
Ing. Ludmila Milerová     
 
 
 
 
 



RO č. 2-20132014 RO č.1 2014 RO č.2 2014 RO č.3 2014 RO č.4 2014 RO č.5 2014 RO č.6

OdPa OdPaPol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000 14 000 000

0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000

0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000 12 000 000

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000 28 000 000

1334 odvod za odnětí půdy 0 0 0 0 0 0

0000 1339 popl. za komunální odpad 3 800 000 3 800 000 3 800 000 3 800 000 3 800 000 3 800 000

0000 1341 popl. ze psů 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000

0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000 75 000

0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000 3 000

0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 0 0 0 0 0 0

1348 Poplatek za zhodnocení pozemku 620 000 620 000 620 000 620 000 620 000 620 000

0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1361 Správní poplatky 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

0000 1511 Daň z nemovitosti 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 600 000 7 600 000

2481 exekuce - Trojánková 899 000 899 000 899 000 899 000 899 000 899 000

4116 Úřad práce UZ13234 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000 66 000

0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

0000 4111 Neinv dotace PAP 0 0 0 0 0 0

4111 Volby

4111 Neinv dotace -volby prezident

0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 6 859 400 6 859 400 7 085 600 7 085 600 7 085 600 7 085 600

0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000 440 000

4116 MMR dotace povodň 0 0 0 0 0 0

4122 Dotace hasiči povodně 0 0 0 0 0 0

4116 Dotace CZch Point 85% 0 0 0 0 0 0

4122 Dotace - bezpečnost na silnicích 0 0 0 0 0 0

4222 Inv.DOTACE MŠ 3 0 0 0 0 0 0

0000 4221 DOTACE -auto DPS 240 000

4122 Dotace Hrad Skara 371 700 371 700 371 700 371 700 371 700 371 700

0000 4122 Dotace-Obnova sochy Arnošta z Pardubic 250 800 250 800 250 800 68 000 68 000 68 000

4122 Dotace Cesty v Úvalech 371 250 371 250 371 250 371 250 371 250 371 250

4216 DOTACE KANALIZACE 0 0 0 0 0 0

4221 DOTACE hasiči 467 020

4216 DOTACE VODA 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670 9 699 670

4221 DOTACE- zasakovací pás 2014 1 091 510

4216 DOTACE Č.P. 65 7 200 000 7 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000 6 200 000

4213 DOTACE RYBNÍKY 184 519 184 519 184 519 184 519 184 519 184 519

4216 Dotace ZŠ Úvaly - budova C 0 12 436 000

4216 Dotace MŠ Cukrovar 15 300 000 12 952 284 14 025 000 14 025 000

4222 dotace parková zahrada č.18 0 0 0 0 0 0

4213 dotace zeleň 0 0 0 0 0 0

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 900 000 900 000 948 000 948 000 948 000 948 000

8115 rezerva z daně z nemovitosti 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895 9 290 895

8115 úspora - aukce na energie 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000 500 000

8115 financování z rezervy developera 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000

3631 3121 dary na dlouh.maj. VO Hodov 179 334 179 334

231031213121 dary na dlouh.maj.

2310 2132 vodovod - pronájem řadu 891 000 891 000 891 000 891 000 891 000 891 000

2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000 3 219 000

3113 2111 ZŠ - služby (byty) 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000 23 000

3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000 154 000

3114 2111 spec. škola - služby  0 0 0 0 0 0

3114 2132 spec. škola - pronájem 0 0 0 0 0 0

3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

3349 2111 Život Úval - inzerce 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000

3399 2111 kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000

3399 2321 kultura – dary 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

3412 2132 Koupaliště - pronájem 0 0 69 500 69 500 69 500 69 500

3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000

3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

3744 2322 pojistné náhrady-povodně 0 0 0 0 0 0

3519 2111 zdrav. střed.- služby 0 0 0 0 0

3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 775 800 775 800 775 800 775 800 775 800 775 800

3519 2322 Pojistná náhrada 0 0 0 0 0 0

3612 2111 byty - služby 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000 1 240 000

3612 2132 byty - pronájem 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 210 000 3 210 000

3612 3113 byty – prodej majetku 0 0 0 0 0 0

3612 2321 Neinv dary 0 0 0 0 0 0

3613 2111 nebytové služby 108 000 108 000 108 000 108 000 108 000 108 000

3613 2132 nebytové - pronájem 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000 680 000

3632 2111 hřbitov - služby 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000 130 000

3631 2132 nájemné Eltodo

3633 2111 věcné břemeno

3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000

4351 2111 pečovatelská klienti 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000 400 000

5512 2111 hasiči - služby 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000

5512 2132 hasiči - nájem 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000 24 000

5512 3113 prodej has.auta

6171 2321 přijaté neinv.dary

6171 2111 prodej dřeva z těžby 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000

6310 2141 Příjmy  z úroků 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000

6310 2210 Pokuta Hausdorf 0 0 0 0 0 0

6310 2210 Pokuta žp 0 0 0 0 0 0

6310 2211 Přijaté sankční platby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000

6409 2322 pojistné náhrady-povodně

6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí 3 600 000 3 600 000 3 600 000 3 600 000 13 600 000 13 600 000

6409 2131 pronájem pozemků 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000

8123 úvěr na dofinancování investic města 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028 11 901 028

8115 rezerva z čerpání úvěru 2013 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138 2 846 138

8115 rezerva z prodeje VPS 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680 3 546 680

8115 rezerva z přebytku 2013 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313 6 832 313

8123 revolvingový úvěr 0 0 0 0 0 0

2321 2111 investiční příspěvky 0 0 0 0 0 0

příspěvek(Slunečné terasy) 0 0 0 0 0 0

příspěvek(Čábela-Málek-Rábel) 0 0 0 0 0 0

PŘÍJMY CELKEM : 149 679 193 149 679 193 164 322 893 161 792 377 173 044 427 187 278 957

Rozpočtové opatření 6/2014

18.8.2014  14:01 1     



Stránka 1 výdaje Výdaje Roč.6/2014

Pol.                 Popis 200920102011201220132013 RO č.22014 RO č. 12014 RO č. 22014 RO č. 32014 RO č. 42014 RO č. 5 2014 RO č. 6 úroky vš.pokl. zastupitelé správa VPS peč. sl. Profi + MP kronika Knih. ŽÚ kultura Byty DPS Nebyty Hasiči Zdr.stř.

6310 6409 6112 6171 3639 4351 5311 3319 3314 3349 3399 3612 3612/77 3613 5512 3519

5011 Platy zaměstnanců # # 16 558 043 16 558 043 0 11 717 556 2 748 923 1 030 344 0 578 124 213 096

5021 Ostatní osobní výdaje # # 865 514 865 514 617 000 129 514 12 000 54 000 53 000

5023 Odměny zastupitelům # # 1 443 500 1 443 500 1 443 500 0 0 0

5024 Odstupné zastupitelé 0 # # 420 000 420 000 420 000

5029 Refundace # # 20 000 20 000 20 000

5031 Sociální pojištění # # # 4 719 464 4 719 464 360 875 3 083 639 719 609 257 586 0 3 000 144 531 13 500 0 53 274 0 13 250 0

5032 Zdravotní pojištění # # # 1 698 035 1 698 035 129 915 1 110 110 259 059 92 731 0 1 080 52 031 4 860 0 0 19 179 0 4 770 0

5038 Ostatní pojistné # # # 81 090 81 090 81 090

50xx # # 25 805 646 25 805 646 81 090 2 354 290 16 528 305 3 857 106 1 380 661 0 16 080 774 686 72 360 0 0 285 549 0 91 020 0

5178 Leasing 0 0 0 0 0 0 0

5132 Ochranné pomůcky # # 25 000 25 000 25 000

5134 Prádlo, oděv, obuv # # 102 000 102 000 45 000 12 000 45 000

5136 Knihy, tisk # # 258 000 258 000 8 000 45 000 5 000 200 000

5137 DHIM # # 720 000 720 000 65 000 450 000 120 000 35 000 20 000

5139 Materiál # # 1 854 000 1 854 000 30 000 435 000 440 000 10 000 4 000 10 000 40 000 450 000 15 000 20 000

5151 Voda # # 420 000 420 000 30 000 10 000 0 300 000 30 000 3 000

5153 Plyn # # 3 000 000 3 000 000 300 000 120 000 0 930 000 500 000 50 000

5154 Elektrická energie # # 1 390 160 1 390 160 150 000 40 000 100 000 300 000 210 000 28 000

5156 Pohonné hmoty # # 550 000 550 000 50 000 360 000 90 000 50 000

5161 Služby pošt # # 534 000 534 000 500 000 4 000 30 000

5162 Telefony # # 430 000 430 000 50 000 247 000 25 000 8 000 15 000 60 000 10 000

5163 Pojištění+bank.popl. # # 590 000 590 000 578 000 12 000

5164 Nájemné # # 1 514 400 1 514 400 96 000 160 000 18 000 14 300

5166 Právní služby # # 1 094 000 1 094 000 800 000

5167 Školení a vzdělávání # # 255 000 255 000 20 000 150 000 55 000 5 000 25 000

5168 Služy zpracování podkladů 0 # 324 100 70 414 68 400

5169 Nákup služeb # # 15 620 998 15 660 998 48 400 50 000 800 000 400 000 13 000 900 000 3 000 15 000 400 000 92 000 300 000 100 000 569 806 20 000

5171 Opravy a udržování # # 10 569 048 10 804 519 0 110 000 200 000 60 000 5 000 820 725 500 000 350 000 25 000 250 000

5172 Programové vybavení # # 1 015 000 1 015 000 1 000 000 15 000

5173 Cestovné # # 79 000 79 000 47 000 30 000 1 000 1 000

5175 Pohoštění # # 123 000 123 000 25 000 30 000 12 000 1 000 50 000

5179 Ostatní nákupy # # 20 000 20 000 20 000

5193 Dopr. obslužnost # # 1 000 000 1 000 000

5194 Věcné dary # # 140 000 140 000 20 000 60 000 10 000 50 000

5329 Neivestiční příspěvek # # 405 000 405 000 405 000

5331 Neinvest. přísp. org. # # 5 134 000 5 134 000 0

5361 Nákup kolků 0 # # 10 000 10 000 10 000

5362 Platby daní a poplatků # # 30 000 30 000 25 000 5 000

5410 Sociální dávky 0 0 0 0 0 0

5499 Převody vl. fondům # # 381 425 381 425 381 425

5222 příspěvky spolkům 0 0 # # 426 471 426 471
5909 Ostatní výdaje-spolky 0 0 0 0 0 0

5909 Ostatní výdaje, rezerva 0 0 0 0 0 0 0 0

51-9xx # # 48 014 602 48 036 387 0 1 481 225 315 000 5 242 000 1 936 000 238 000 900 000 12 000 561 000 430 000 250 000 1 585 025 2 205 000 1 659 806 296 000 250 000

5141 Úroky # # 2 843 000 2 843 000 2 843 000

5XXX Neinvest. výdaje # # # ## 76 663 248 76 685 033 2 843 000 1 562 315 2 669 290 21 770 305 5 793 106 1 618 661 900 000 28 080 1 335 686 502 360 250 000 1 585 025 2 490 549 1 659 806 387 020 250 000

6111 Programové vybavení 0 0 0 0 # 140 000 140 000 140 000

6121 Budovy, haly a stavby # # 63 052 796 82 888 586 2 934 496 0 408 690

6121 Projektová dokumentace # # 9 581 316 9 758 116 0 250 000 0 450 500 775 700

6122 Stroje a zařízení # # 280 000 520 000 50 000 470 000

6123 Dopravní prostředky 0 # 175 000 642 020 150 000 492 020

6125 Výpočetní technika # # 100 000 100 000 100 000

6129 HIM 0 0 0 0 0 0 0

6130 Pozemky # # 1 842 003 386 057 0

0 0 0 0 0 0 0

8115 Rezervy účelové # 8 250 082 2 590 082 362 184

8115 Rezervy na projekty 2014 0 # # 51 982 661 063 661 063

6349 Investiční příspěvek-úvěr # # 1 500 000 1 500 000 1 500 000

6XXX Investiční výdaje # # # ## 84 973 179 99 185 924 0 2 161 063 0 290 000 3 696 680 470 000 0 0 0 0 0 450 500 0 1 184 390 492 020 0

8124 splátky jistin # # 11 408 000 11 408 000

8115 Financování -develop 0 0 0 0 0 0 0

XXXX Výdaje celkem # # # ## # ### 173 044 427 187 278 957 2 843 000 3 723 378 2 669 290 22 060 305 9 489 786 2 088 661 900 000 28 080 1 335 686 502 360 250 000 2 035 525 2 490 549 2 844 196 879 040 250 000

0 0 18.8.2014 14:03 1/ 3



Stránka 2 výdaje Výdaje Roč.6/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

II.+III.

Tesko Hřbitov Koupal. + ZČ ZŠ č.p. 65 MDDM MŠ II MŠ Cuk MŠ III Jíd. ZŠ Jíd. MŠ Úz.plán VO Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě Lesy Popelnice

3429 3632 3412 3113 3114 3421 3111/303 3111/306 3111/311 3141/3093141/308-312 3635 3631 2212 2221 2310 2321/38 3633 1036  3722/1

270 000 0

0

0 0 0 0 70 200 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 24 300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 364 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0

30 000

50 000 30 000 300 000

7 000 30 000 10 000

1 000 000 100 000

20 000 200 000 60 000 100 000 25 000 157 160

0

15 000

500 000 640 000 86 100

100 000 194 000

5 000 50 000 245 000 250 000 20 000 20 000 20 000 50 000 15 000 55 892 1 990 900 250 000 720 000 443 000 150 000 180 000 4 700 000

90 000 1 147 980 100 000 10 000 150 000 20 000 700 000 50 000 10 000 3 143 143 2 562 671 300 000 200 000

5 000

1 000 000

2 520 000 369 000 1 530 000 595 000 120 000

426 471

25 000 197 000 2 019 451 4 460 000 320 000 539 000 680 000 2 280 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 3 804 243 1 000 000 3 633 831 743 000 350 000 180 000 4 700 000

25 000 197 000 2 019 451 4 460 000 684 500 539 000 680 000 2 280 000 645 000 145 000 155 892 1 990 900 3 804 243 1 000 000 3 633 831 743 000 350 000 180 000 4 700 000

40 000 18 363 000 9 252 380 16 800 000 0 550 000 2 737 838 11 586 800 14 500 000 2 093 184

880 450 1 441 212 9 114 0 979 000 2 690 140 1 104 000 20 000 515 000

0

386 057

2 227 898

0 40 000 0 19 243 450 9 252 380 0 0 18 241 212 9 114 550 000 0 979 000 2 737 838 16 890 895 0 15 604 000 20 000 2 608 184 0 0

25 000 237 000 2 019 451 23 703 450 9 936 880 539 000 680 000 18 241 212 2 289 114 1 195 000 145 000 1 134 892 4 728 738 20 695 138 1 000 000 19 237 831 763 000 2 958 184 180 000 4 700 000

18.8.2014 14:03 2/ 3



Stránka 3 výdaje Výdaje Roč.6/2014

Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců

5021 Ostatní osobní výdaje

5023 Odměny zastupitelům

5024 Odstupné zastupitelé

5029 Refundace

5031 Sociální pojištění

5032 Zdravotní pojištění

5038 Ostatní pojistné

50xx

5178 Leasing

5132 Ochranné pomůcky

5134 Prádlo, oděv, obuv

5136 Knihy, tisk

5137 DHIM

5139 Materiál

5151 Voda

5153 Plyn

5154 Elektrická energie

5156 Pohonné hmoty 

5161 Služby pošt

5162 Telefony

5163 Pojištění+bank.popl.

5164 Nájemné

5166 Právní služby 

5167 Školení a vzdělávání

5168 Služy zpracování podkladů

5169 Nákup služeb

5171 Opravy a udržování

5172 Programové vybavení

5173 Cestovné

5175 Pohoštění

5179 Ostatní nákupy

5193 Dopr. obslužnost

5194 Věcné dary

5329 Neivestiční příspěvek

5331 Neinvest. přísp. org.

5361 Nákup kolků

5362 Platby daní a poplatků

5410 Sociální dávky

5499 Převody vl. fondům

5222 příspěvky spolkům 
5909 Ostatní výdaje-spolky

5909 Ostatní výdaje, rezerva

51-9xx

5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 

6111 Programové vybavení

6121 Budovy, haly a stavby

6121 Projektová dokumentace

6122 Stroje a zařízení

6123 Dopravní prostředky

6125 Výpočetní technika

6129 HIM

6130 Pozemky

8115 Rezervy účelové
8115 Rezervy na projekty 2014

6349 Investiční příspěvek-úvěr

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

8115 Financování -develop

XXXX Výdaje celkem 

Odpady Čer. skl. Povodeň Příroda Sběr. dv. Pošembeří Cyklostezky zeleň

3722/34 3729 3744 3749 3722/36 3329 2212/1 3745

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

20 000

2 014

800 000 120 000 50 000 140 000 1 600 000 75 000

800 000 120 000 52 014 160 000 1 600 000 75 000 0

800 000 120 000 52 014 160 000 1 600 000 75 000 0

1 782 790 740 553 1 098 855

506 000 137 000

0 0 2 288 790 740 553 0 1 098 855 137 000 0

800 000 120 000 2 340 804 900 553 1 600 000 1 173 855 137 000 0

18.8.2014 14:03 3/ 3


	PŘEHLED schválených usnesení 7. zasedání Zastupitelstva města Úvaly ze dne 7.8.2014
	Zápis z jednání
	Usnesení č.Z-84/2014 - Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - zápis z hlasování FV per rollam z 30.7.2014
	Usnesení č.Z-86/2014 - Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly - RO č. 6/2014 příjmy
	Usnesení č.Z-86/2014 - Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva města Úvaly RO č. 6/2014 výdaje



